62. (Agnes v.) a: *Deus, qui beatae virgini suae, Agneti, martyrii palmam contulit cum gloria virginitatis: subarret vos illo anulo suae fidei, quo beata illa, ab ipso subarrata, nec muneribus moveri potuit, nec suppliciis terreri.*

MAX. TAUR. Serm. 56. (Agnes v.) (PL 57,643A): ... *anulo fidei Agnes se asserit subarratam ... (644B) ... Turbatur iuvenis ..., et se muneribus complacere posse existimans, ... praedia pretiosa convectat ... (645A) ... Nullum potuit penitus formidare supplicium; ... et ... eam percipere fecit Dominus coronam suae virginitatis et palmam ...*

²¹ A görög homíliák (főleg Origenes és Chrysostomus) a Paulus Diaconus-féle Karoling homíliárium közvetítésével kerültek a latin liturgiába, ezért a forráshivatkozásoknál erre utalok.

Bár az eljegyzés témája liturgikus tételekből is származhatnék (Ant. *Anulo suo subarravit me* [CAO 1426], etc.), úgy tűnik, az áldás egy nagyobb szövegfelület összefoglalása, jellemző szavainak idézésével.

66. (Purif.BMV) b: *Det vobis compunctionis turtureae suspiria, et columbinae spiritum simplicitatis, ut vosmetipsos medullatam illi hostiam offeratis.*

BEDA Hom. 15. (Purif.BMV) (PL 94,82C): ... castas, simplices et gemebundas aves Domino offerri consuevisse cognovimus, quibus nostra sobrietas, simplicitas et compunctio cordis auctori nostro semper offerenda signat, ...: ... duo turtures, aut duo (82D) pulli columbae, et unus ex his pro peccato, alter in holocaustum offerri debere praecipitur. Duo sunt namque genera compunctionis, quibus semetipsos Domino fideles in ara cordis immolant ... Deum sitiens anima prius timore compungitur, postea amore ... Et, qui prius flebat, ne duceretur ad supplicium, postmodum flere amarissime incipit, quia differtur a regno, quod est de altero turture sive pullo columbino (83A) holocaustum facere ... Utramque ... nostrae compunctionis hostiam gratanter accipere dignetur, qui ...

E szövegben a *turtur* = *compunctio* értelmezés több mint feltűnő. A 65-ös (átvett, SAn) tételben szereplő *turtures* = *castitas* (*caritas*) értelmezés („pro turturibus castitatis vel caritatis”) szerepel a Paulus Diaconus által e napra választott Bedánál is, amikor először „végigmegy” a perikópán (80B), és ez a természetes, nyilván az érett patrisztikára visszamenő értelmezés: „Columba ergo simplicitatem, turtur indicat castitatem; quia et columba simplicitatis, et castitatis amator est turtur, ita ut si coniugem casu perdiderit, non aliam ultra quaerere curet.” (A *columba* = *simplicitas* a jézusi hasonlatra megy vissza, Mt 10,16.) De hozzátesz egy fontos elemet: (80D) „Sed utraque avis memorata, quia gemitum pro cantu edere solet, sanctorum in hoc saeculo designat ploratum.” A homília végén pedig Beda visszatér erre a sírósságra, és ott vezeti be a *compunctio* szót, valamint a *holocaustum* (= *totum incensum*) elemét (vö. *medullatim*, amelynek forrása: Ps 65,15: „Holocausta medullata offeram tibi.”).